



Przemówienie Edwarda Gierka w centrum zainteresowania opinii publicznej w kraju

Z drogi VI i VII Zjazdu nigdy nie zejdziemy!



DRODZY TOWARZYSZE I OBYWATELE!

PRZEDWCZORAJ wróciłem z Berlina, gdzie zakończyła się konferencja partii komunistycznych i robotniczych Europy, na której reprezentowałem Polską Zjednoczoną Partię Robotniczą. Sprawozdanie naszej delegacji na konferencję berlińską rozpatrzył Biuro Polityczne na najbliższym posiedzeniu. Z wynikami konferencji zapoznana została cała nasza partia. Już dzisiaj można powiedzieć, że było to doniosłe, historyczne spotkanie, na którym komunistki Europy raz jeszcze dowiedli, że stanowią czołową siłę w walce o pokój, bezpieczeństwo i postęp społeczny na naszym kontynencie.

Nasza partia wnosić będzie do wielkiej sprawy urzeczywistnienia idei konferencji berlińskiej wkład godny naszego narodu, wkład godny socjalistycznej Polski. Rezultaty konferencji partii komunistycznych i robotniczych są wspólnym sukcesem ludzi pracy na naszym kontynencie, dają powód do satysfakcji dla każdej partii, dla wszystkich sil postępowych i demokratycznych.

Dzisiaj z tego miejsca chciałbym podziękować wam gorąco za poparcie, jakiego udzielacie niezmiennie linii politycznej VI i VII Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Chciałbym też podziękować wam za zaufanie, jakim mnie darzyście, jakim otaczacie Komitet Centralny naszej partii i rząd Pol-

skiej Rzeczypospolitej Ludowej. Takie zaufanie jest zawsze zaszczytnym i wzruszającym wyróżnieniem. Ale takie zaufanie jest również wielkim ciężarem, kiedy trzeba brać odpowiedzialność za rozstrzygnięcie spraw decydujących dla dziś i jutra całego narodu, całego państwa, każdej rodziny, każdego człowieka. Bierzemy tę odpowiedzialność. Bierzemy ją, bo głęboko wierzymy w twórczą i spajającą siłę, która jednoczy nas wszystkich; w wielką i świętą miłość Ojczyzny. Jest ona obecna wszędzie, gdzie brzmi polski mowa i biją polskie serca.

Przed pięćmi i pół laty wytyczyliśmy wspólnie z całym narodem nową strategię społeczno-ekonomiczną, zwróconą ku człowiekowi i jego sprawom. Nadrzędny cel tej strategii to przyspieszenie rozwoju Polski oraz polepszenie materialnych i kulturalnych warunków życia ludzi pracy. Taką jest istota linii politycznej VI i VII Zjazdu naszej partii. Tej sprawie służą cała działalność naszego rządu, którego pracami owocnie kieruje tow. Piotr Jaroszewicz. Opieramy się na woli milionów, przekuwamy ją w program realizowany wysiłkiem klasy robotniczej, chłopów i inteligencji. Dzięki temu mogliśmy pójść naprzód i osiągnąć sukces, który przysporzył nam szacunek i uznanie w świecie. W krótkim czasie Polska stała się silniejsza, a Polakom zaczęło żyć się

(Dokończenie na str. 3)

K

PONIEDZIAŁEK,
5 LIPCA
1976 ROKU
WYD. AB

26.IV.1945
ENERGICZNA WOLNOŚĆ
SKAŁO NIEŚMIERCI

Kurier

SZCZECIŃSKI

Nr 149 (9838)
Rok założenia 1945
Cena 50 gr

Wzmógłony czyn odpowiedzialności ludzi pracy

WZMOŻONY rytm pracy utrzymuje się we wszystkich zakładach pracujących w ruchu ciągłym. W stołowni Huty „Batory” w Chorzowie na wyróżnienie zasłużył m.in. pracownicy hutniczego przedsiębiorstwa remontowego, kierowani przez Jerzego Gula, którzy poważniejsze niż sądzono uszkodzenia pieca martenowskiego nr 1 wyremontowali w terminie, umożliwia-

jąc w niedzielę 4 bm. ponowne rozpalenie marleń. Przy usuwaniu tych uszkodzeń m. in. przez 16 godzin nie zszedł ze swego stanowiska pracy także brzdądzista pieców martenowskich Piotr Durok.

W Hucie „Dzierżyński” w Dąbrowie Górniczej, rytmicznie wykonywały swoje zadania zespoły obsługujące wielki piec. Wyróżni-

ła się zwłaszcza brzdądzista IV, kierowana przez Władysława Moryckiego. Warto podkreślić troskę dyrektora i rad zakładowych o słońce pracującym najlepszym warunków pracy.

BARDO DOBRE WYNIKI uzyskuje czołowy polski kombinat nawozowy — Zakłady Chemiczne w Policach. W sobotę wyprodukowały one blisko 1 400 ton nawozów 2-składnikowych oraz ponad 1 600 ton poszukiwanych przez rolników nawozów trójskładnikowych, a także 3 800 ton kwasu siarkowego i 1 300 ton kwasu fosforowego. Swe zadania produkcyjne przekracza na każdej zmianie także załoga Huty „Szczecin”. W niedzielę dostarczyła ona ponadplanowo blisko 40 ton surowki.

W Zespole Portowym Szczecin — Świnoujście znajdowało się 4 bm. 50 statków, wśród nich 20 jednostek bander zagranicznych. Sprawnie i ofiarnie pracowali tego

(Dokończenie na str. 2)

Opinie przytłaczającej większości Polaków

WARSZAWA. Piątkowe wystąpienie I sekretarza KC PZPR E. Gierka w Katowicach jest nadal w centrum zainteresowania społeczeństwa naszego kraju, tematem rozmów w kolektywach robotniczych, w środowiskach pracowniczych, w kręgach rodzinnych. Podniosła manifestacja w Katowicach, patriotyczne, żarliwe słowa przywódcy naszego kraju, trafiające do wszystkich umysłów i serc, przedłożone racje — wywarły na społeczeństwie polskim głębokie wrażenie. Ta powszechna opinia znajduje odbicie w rozmowach, a także wypowiedziach ludzi pracy zatrudnionych przez terenowych korespondentów PAP.

KONSEKWENTNA realizacja przy spieszonego rozwoju kraju, nakreślonego w programie VI i VII Zjazdu PZPR, pozwoliła nam rozwiązać wiele problemów społecznych, zdynamizować gospodarkę — po-

wiedziat brzdądzista zabskiego „Mosłostalu” Czesław Nowicki. Kontynuacja tej polityki, wymaga czasem podejmowania trudnych decyzji. Są one jednak celowe i konieczne. Tak jest i tym razem. Oczywiście same decyzje nie rozwiążą sprawy — trzeba je poprzeć dobrą, wydajną pracą, o jakiej mówił Edward Gierek. Tak ja to pojmuję i sądzę, że jest to zdanie przytłaczającej większości ludzi pracy w Polsce...

Los każdego Polaka jest dziś lepszy i bezpieczniejszy niż kiedykolwiek w historii — mówią ludzie pracy. Nasz kraj kroczy drogą przyspieszonego rozwoju, a wszelkie decyzje podejmowane są „z ludźmi — i dla ludzi”. Polska osiągnęła liczącą się pozycję we współczesnym świecie. Te stwierdzenia ludzi pracy, korespondują

(Dokończenie na str. 2)

WIADOMOŚCI DNIA

RZYM PAP. Dziś w Rzymie odbędzie się pierwsza sesja nowo wybranego parlamentu. Wybory odbyły się 20 i 21 czerwca. Partie lewicowe w wyniku tych wyborów zwiększyły stan posadania w parlamencie. Jest to siódma po wojnie kadencja parlamentu włoskiego.

LIZBONA PAP. Dziś mają być ogłoszone w Lizbonie oficjalne rezultaty wyborów prezydenckich. Jak wiadomo w wyborach tych zwyciężył generał Ramalho Eanes. Konstytucja portugalska przewiduje, że zaprzysiężenie prezydenta nastąpi ósmego dnia po oficjalnym ogłoszeniu wyników wyborów.

DZIS

W NUMERZE: Coroczna batalia o indeksy ♦ Światowa kariera ziemniaków ♦ Co w sezonie letnim? ♦ Z sali Filharmonii

